
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  33  DEL  29/01/2025

OGGETTO

ORDINANZA  SOSPENSIONE  DELLA  CIRCOLAZIONE  STRADALE,  PER  TUTTI  I 
VEICOLI  AD  ECCEZIONE  DEI  RESIDENTI  E  DEI  MEZZI  DI  SOCCORSO 
RELATIVAMENTE ALL'AREA DI  INTERVENTO DI  VIA FOSDONDO,  IN  COMUNE DI 
CORREGGIO NELLA GIORNATA DI  SABATO 01 FEBBRAIO 2025 DALLE ORE 8,30 
ALLE ORE 13,00.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC 

Premesso che  con lettera assunta  agli  atti  con Prot.  2300/1/2025  del  29/01/2025 la  ditta  Bertolini 
Autogru s.u.r.l., con sede a Reggio Emilia, ha chiesto l'emissione di ordinanza di sospensione della 
circolazione sulla S.P. 47 “Bagnolo – Correggio” nel tratto denominato via Fosdondo nel comune di  
Correggio per consentire  il  recupero del  mezzo “macchina operatrice LTM/1190 targata  REAE385” 
fuoriuscito dalla sede stradale;

Le  limitazioni  della  circolazione,  necessarie  per  il  recupero  del  mezzo,  si  svolgeranno  sabato  01 
febbraio 2025 dalle ore 8,30 alle ore 13,00, con chiusura del tratto di strada  da via Beviera  incrocio  
con via Don Luigi Sturzo in Comune di Bagnolo in Piano e via Fornacelle in Comune di Correggio. Il 
transito sarà consentito ai residenti e ai mezzi di soccorso.

Il  traffico sarà opportunamente regolamentato con l'ausilio della  Polizia  locale delle unioni  Terre di 
Mezzo e  Pianura Reggiana che opereranno rispettivamente sul territorio del Comune di Bagnolo in 
Piano e Comune di Correggio, oltre che con movieri incaricati dalla ditta Bertolini Autogru s.u.r.l.   

L'apposizione della necessaria segnaletica sarà a cura e sotto la responsabilità della ditta Bertolini 
Autogru s.u.r.l.   che dovrà adottare tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della 
pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando 
gli  schemi  segnaletici  del  D.M.  10 luglio  2002, tenendo altresì  presente che la  Provincia  s'intende 
esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che dovesse verificarsi comunque in 
dipendenza del provvedimento in parola.

Visti gli art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

la sospensione della circolazione stradale, per tutti  i veicoli  ad eccezione dei residenti e dei 
mezzi di soccorso relativamente all'area di intervento di Via Fosdondo, in Comune di Correggio 
nella giornata di sabato 01 febbraio  2025 dalle ore 8,30 alle ore 13,00.

Il  traffico sarà opportunamente regolamentato con l'ausilio della  Polizia  locale delle unioni  Terre di 
Mezzo e  Pianura Reggiana che opereranno rispettivamente sul territorio del Comune di Bagnolo in 
Piano e Comune di Correggio, oltre che con movieri incaricati dalla ditta Bertolini Autogru s.u.r.l.   

L'apposizione della necessaria segnaletica sarà a cura e sotto la responsabilità della ditta Bertolini 
Autogru s.u.r.l.   che dovrà adottare tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della 
pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando 
gli  schemi  segnaletici  del  D.M.  10 luglio  2002, tenendo altresì  presente che la  Provincia  s'intende 
esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) che dovesse verificarsi comunque in 
dipendenza del provvedimento in parola.

Atto N. 33 del 29/01/2025 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Alla ditta Bertolini Autogru s.u.r.l.
      bertoliniautogru@pec.it

• Al Sindaco del Comune di Bagnolo in Piano

• Al Sindaco del Comune di Correggio

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Al Comune di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazione 
Territoriale di: Correggio.

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

• Unione terra di mezzo
      segreteria@unionepec.it 

• Unione Pianura reggiana
      pianurareggiana@cert.provincia.re.it 

• Alla Polizia Municipale di Correggio
      correggio@cert.provincia.re.it 

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

•

• Al S.S. Stradale di zona
Sig. Giovanni Cirelli

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 33 del 29/01/2025 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 29/01/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 33 del 29/01/2025 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


